leí
@

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO OO PARÁ

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DEPREÇOS DA CHAMADA PÚBLICA N, O OOli2Oí7, OBJETIVANDO A AOUISIÇÃO DOSGÊNEROS ALIMENTICIOS DA MERENDA ESCOLAR FORNECIDA PELAAGRICULTURA FAMILIAR DO MUNICIPIO DE ITAITUBA,

Aos quinze dias do mês de março do ano de dois mir e dezessete, às ogh horas, noBarracão da secretaria Municipar de Assistência sociar - SEMDAS, sito a Trav 5" rua,cidade Alta, s/n' rtaituba/pA, reuniu-se a comissão de Avariação da chamada púbrica
nomeada para conduzir os trabalhos através da portaria no 020gt2017 composta peros
servidores Pablo vinicius Marques Nufrez- Engenheiro Agronômo matrícura no .r 30450-0,Jairo Fernando Mero Baima - Técnico Agrofecuário matrícura no 01087-0, wanderreycarvalho Moura - Assessor Especial ll matrícula no 130631-6, Mariane Bárbara Aires dasilva - Nutricionista matrícura no 010204-0, para a sessão púbrica de drvurgação doresultados, anárise das amostras e confirmação do recebimento dos enveropes de projeto
de venda e documentos da chamada púbrica em epígrafe. Fizeram-se presentes osseguintes agricultores como segue: o1) JURANDTR ToRRES ALVES, portador do cpF No 532.884.832-20 02) FRANCTSCA DE ASSTS TORRES ALVES, portador do CpF N0720 090.982-34; 03) JOBETANTA PERETRA, portador do cpF N. o 844.804 592-00; 04)ELIS BETÂN|A DA COSTA VtEtRA, portador do cpF N. o 879.051.242_15; 05)
RAIMUNDO DO NASCTMENTO L|MA, portador do CpF N. o 187.595.992_00; 06) ELTANA
TORRES ALVES, portador do CpF N. o 8..t7.291.20 2_10: 07) LUtZ SANTANA DA COSTA,
portador do cPF N. o 206.219.903-10; 0B) VALTER STLVA SALAZAR portaclor cto cpF No 081 765.072-53; 09) DANTEL EMEDTCE BORGES, portador do cpF N. o 694.105 262_72; 10) FRANCISCO ERBERT CONCEIÇÃO MENDES, POrtAdOr dO CPF N. O

495.926.372-53; 11) DEUZANTRo BoRcES ALBUeuEReuE, portador do cpF N. o

801 966.322-34; 12) ALBTNA DE AZEVEDO DA srLVA, portador do cpF N. o

770'492682-91; 13) CARLTNDO srLVA LTNHARES, portador do cpF N. o 232.349.032-
04; 14) ANToNlo DE L|MA DA srLVA, portador do cpF N. o 846.4s9.032-68; 15)
ALDENY FELIPE DA coNCErcAo Do NASCTMENTO, portador do cpf. Nr. ,,

127 150.183-04; 16) FRANCrsco ALVES DA srLVA, portador do cpF N o 387 248.632-
20; 17) JoAo DA cRUz srLVA portador do cpF N o s12.496.342-s3, 18) ERrsrvAR DE
AZEVEDO SILVA, portador do CpF N. o 739.001.332_04:19) TSRAEL STLVA DA
coNCElÇAo, portador do cPF N. o 027.876.922-57; zo) RosEANE vELoso cAMpos,
portador do cPF N. o 881.018.002-04; zt) MARTA DAS NEVES vrEtRA DE sousA,
portador do cPF N. o 934.813.652-68;22) KACTANE DE LIMA DA stLVA, portador do
cPF N. o 004.432.692-03; 23) EDSON BARROS Do NASCttvENTo, portador clo cpF N. "
973.227.252-04; 24) HUMBERTO ROÀ/ERO tvlAReUES, podador do CpF N. "
374689.529-49, 25) ANTONIO HENRTQUE FERNANDES ÍMARQUES, portador do CpF
N. o 794.159.892-20;26) MARCOS FABIO FERNANDES MARQUES, portador do CpF N.

'700.108.702-53; 27) FRANCISCO MUNIZ DA StLVA, portador do CpF N. o 064.205.673-
00; 28) PAULO DOS SANTOS SILVA, portador do CPF N o 891.330 562-34; 29)
SERISMAR SILVA DE OLIVEIRA, portador do CPF N. o 485.249.302-2s, 30) RONNE
CLEUTO DA SILVA LIMA , portador do CPF N. o 022800532-92,31) JLCINALDO

n "wy' [ !L'- vrri fl- \Í r^ tw'./
Jú^,/ i, )r,i\r§ "

Prefeitura Mu n icinl I de Itaituba

ü

EPUALICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO OO PARÁ

I're fc i t ura X{ unIctD:t I rlc It aitub:r
VIEIRA DE SOUZA, portador do CpF N o 838.891.402-20; 32) ANTotrilO ELtZ EU MUNIZDA COSTA, poÍador do CpF N
JUNIOR, portador do CpF N 734.1

t to
26.432-20: 34) DANTEL DE SOUZA

488.462-68; 33) ANTONTO SEVERT NO ALVES
PEREIRA

YJ6
@*

o

portador do CPF N. o 021.486.132-51; 35) ADELITON DA CONCEI ÇÃO SOUZA FARIASportad or do CPF n" 64b.0S2.862-15; 36) ANTONto FRANCtSco COSTA DOS SANTOSportad or do CpF no 4g2 .487.112-34; 37) CARLOS MtLHE|R O, portador do CpF no395.17 1.87 1-49; 38) |TAMAR MOREIRA SOARES, portador do CpF n" 232J52J82_1539)JOÃo CARLOS TOR RES MILHEIRO portad or do CPF no 029.059.352_21 40)JOÃOEDUARDO DA SILVA NETO, portador do CpF no 288.217.183_87 41) PAULOROBERTO ALMEIDA FERREIRA portador do CpF no 490.712.202_06 42) RATMUNDONONATO DA S|LVA, portador do CPF no 541 .147.132_04 43) JOSE ADRTANOFERNANDES MARQUES, portador do CpF no 793.991 .182-15 44) LUTDE GABR|ELLEMOS GURGEL Portador do CPF no 831.333.6 42-00, 45) ANDRE VtNtctus LEMOSGURGEL, portador do CPFno 831 .393.722-20, 46) MtRtAN tMtcAELLY |\/ART| NSOLIVEIRA, portador do CPF No 045.262.7 62-19, 47) ANTONto vrcTOR TORRES

005.446.342-41, 50) JURANDTR AL

MILHEIRO, porta
or do CPF n 733.457.172-04

dor do CPF no 045.246,132

VES DA SI

49) EL|A

LVA, portador do CpF No

S SILVA OL|VE|RA, portador do CpF n

-42, 48) DAYLANE BARROS SANTOS

522.764 .812_34,

portad

51) ISAIAS PEREIRA BARBOSA portador do CpF no 110.563.982_72, 52) JOÃoMARCO DA SILVA FILHO, portador do CpF no 798.520.502_06, 53) MARTTNEZMARTIRES SOUSA, portador do CPF No 14 1.879.902_59 54) IMARINES BARBOSA DFALMEIDA DOS SANTOS, portador do CpF NO 723.795.452_00, 55) MARTA DOLORESCOLARES DA SILVA portador do CpF no 204.925.612-49, 56) MAURtcto APARECtDoROIVERO MARQUES JUNIOR, portador do CpF n" 007.459.089-BS, 57) JOSE ANTONTOLOPES, portador do CPF no 232.398.242-72 58) ANANDA APARECIDA DE SOUSAportador do CPF No 045.481 .122-51 , 59) ADtÍvARIO GONÇALVES DA SILVA, portadordo CPF No 140.103.052_15,60) RATMUNDO AL EXANDRE DA StLVA, portador d718.420.042-04, 61) COOPERATTVA MtsTA AGROEXTRATIVISTA DO TAPAJOSv portador do CNpJ No 10.565.864\0001-04 com observância das disposiçÕes contidas naCHAMADA PUBLTCA n. o 00.1/2017. A agricuttora CLEANE ALVES MARTINS desistiu daparticipação no momento da sessão, o agricultor Francísco das Chagas Lima de Souzaapresentou DAp vencida e a renovação foi posterior ao dia dez de março, após o prazoara recebimento da documentaçãp

d

o

esclassificado do processo. lniciando os trabalhos a Comissão procedeu a confjrm:r çaode abertura do envelope documenta ção e Proposta de venda pela comissão previam enteanalisados conforme as fases do ed ital onde foi constatado que os agricultores porpreencherem todos os requisitos do edital, foram DELARADOS HABILTTADOS Foiesclarecido sobre o limite de venda para os agricultores individuais e os familiares. Foirealizada a confirmação dos produtos da proposta de vendas, sendo chamado cadaagricultor para fazer a conferência de sua documentaçâo. Os agricultores foramconsiderados aptos e ficou constatada sua conformidade com os requisitos da CHAMADAPUBLICA em referência. Foi chamado cada Agricultor participante para apresentar suasamostras à Comissão e todas as amos tras apresentadas estavam em conformidade comsalvo aquelas que não estão n qlheita. As amostras fora

o CPF nu

o e por decisão da Comjssão o nresmo foi

? .)

o Edital

AU'\
rn'ívy'

o período de safra ou

r\

rl
n1

REPÚ BLICA FÊDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

Vrn
rques Nufr genheiro Agronômo

WV
@

analisadas pera comissão, ficando acertado somente o registro em ATA da aprovação oudesclassificação das mesmas, sendo que a comissão sarientou a todos os agricurtoresque mantenham a quaridade dos produtos apresentados como amostra, poL o setorresponsáver em receber os produtos executará a fiscarização iinat e poiera recusarproduto que não esteja condizente com a amostra apresentada. o polo ltaituba não foicontemprado na sua totaridade nos produtos arface, cheiro verde, couve, pepino, maxixe,quiabo, pimentão. o polo Miritituba não foi contemplado com Milho Verde. o poto Km 30não foi contemprado nos itens abacaxi, raranja, pepino, maxixe, quiauo, prmãntão. osPolos Km 28, Barreiras e Moraes Armeida naá roi.ã contemprados. segue enr anexo aesta ata a Planilha da Relação de agricultores e produtos fornecidos e a assinatura cletodos os presentes na sessão. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foiencerrada a sessão às 14:00h.

(-\

Pablo V tnrc
')

ius Ma
4,,J

h
Jairo F rnan o Melo

Wanderley C

â- cnico Agropecuário

- Assessor Especial ll

rü.e

Mariane. Bárba Aires da Silva - Nutricionista

Prefeitura Municinal tle Itaituba

I

		2017-09-18T10:48:39-0300